

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.237
ANSWERED ON 27.11.2024**

**EXTENSION OF TRAIN SERVICES
(BAREILLY-NEW DELHI AND BAREILLY-BHUJ)**

†237 SHRI ARUN KUMAR SAGAR:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to extend the services of train number 14315/16 Bareilly Intercity Express operating between Bareilly and New Delhi and train number 14311-12 Ala Hazrat Express operating between Bareilly and Bhuj to Shahjahanpur;**
- (b) if so, the details thereof;**
- (c) whether the Government has also received the requests from the representatives of the people in this regard;**
- (d) if so, the details thereof; and**
- (e) the action taken/being taken by the Government in this regard?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (e) Proposals/requests/suggestions/representations, both formal and informal for extension of trains are received from Members of Parliament, elected representatives, organisations/rail users etc. at various levels including Railway Board, Zonal Railways, Division Office etc. As receipt of such proposals/complaints/suggestions is a

continuous and dynamic process, centralized compendium of such requests is not maintained. However, these are examined and action as found feasible and justified is taken from time to time.

Presently, Bareilly- Shahjahanpur sector is being served by 41 pairs of train services while Delhi-Shahjahanpur sector is being served by 17 pairs of regular trains. Further, to cater to the additional requirement of passengers of Delhi-Shahjahanpur sector, 04 pairs of Special trains are also being operated. Furthermore, extension of existing train services is an ongoing process on Indian Railways subject to traffic justification, operational feasibility, availability of resources, etc.
